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28. 12 2023

Nd mb6shtetje te nenit 19, paragrafin 1, td Ligjit Nr. O i/L-O42, per Rregullimin e ShErbimeve td Ujit, te
shpallur nd Gazetdn Zyrtare M.4/201,5, datd 14, 01. 2()16, dhe komfor nenit 29 td Rregullores sd ARRU
Nr. 72/2O2O pdr Pdrcaktimin e Tarifave tE Sherbimit td Ujit ne Kosovd, date qershor 2020, si dhe
rezultatet finale nga kalkulimet, pdrmes aplikacionit trrifor td DT, p€r tarifat gjegJese td shErbimeve,
Autoriteti Rregullator pdr Sherbimet e Ujit, merr kdte:

VENDIM
per miratimin e urdhAresEs sd tarifave td shErbimeve (UTSH)

1. Miratohet Urclhdresa Tarifore e Shdrbimeve (UTSH) e KRU 
,,H 

id roregjioniJ ugor,, sh.a prizren
(AR RU/UISH-15/0212024]l, pt aktivitetet themelore td sherbimeve te ujdsjelldsit dhe ujdrave tai
ndotu ra.

2. Lartesia e taril'ave pErfshine vetdm vlertin faturale (l)drjashtohet TVSH), per sherbimet themelore.
3. Monitorohet per se afdrmi realizimi i investimev3 kapitale te aprovuara nga ARRU, dhe do td

nddrmerren Veprime komfor nenit 10, te Rregullores L2/2o20 pEr pdrcaktimin e Tarifave per
Shbrbimet e Ujit nE Kosove.

4. ARRU mund l6 bejd korrigjime te jashtEzakonshne te ursH, me kdrkesi! td KRU "Hidroregjioni-
Jugor" sh a, nd perputhje me nenin 47 rc Ligjit Nr, 05/L-042, per Rregultimin e sherbimeve ft ujit
dhe nd pajtim me nenin 30 dhe 31 te Rregullores 12 /2020 Per Percaktimin e Tarifave td ShErbimit tE
U jit nd Kosove.

5. KRU "Hidrore€jioni-J ugor" sh. a. duhet te shpdrndaj3 Listen e Tarifave td sherbimit te aprovuara me
ketd UISH, tek secili Konsumator, nE momentin e ndnshkrimit tE Kontrates per Sherbime ose se
paku njd herd nd fillim td aplikimit te saj t'i bashkdnllis td njejten, fatures td konsumatoreve.6. Lista e Tarifave pdr shbrbime, e aprovuar nga ARRU me l(dtd ursH, duhet te publikohet nga KRU
"H idroregjioniJugor" sh. a., ne ueb faqen zyrtare ti! KRU-s€ si dhe sd paku n6 njeren prej gazerave
ditore me tirazh gjithE pdrfshires nd tdre Kosovdn, brenda shtat6 (7) dit6ve td Iunds, pas ihpalles
dhe publikimit t€ saj nBa ARRU ueb faqen; www.arru-rks.org;

7. l<jo UTSH publikohet ne tre (3) gjuhe, dy nga te cilat jane zyrtare ne l(osove dhe n€ Gjuh6n Angleze.
NE rast mosp€rrputhje n€ mes td versioneve (per gjuhdt e pdrdorura) te ursH-ds, do ld mbizot6roj6
versioni ishkruar nd GjuhEn Shqipe.

8. UTSH, hyn nE 1'uqi m€ l janar 2024 dhe se vlen vetbr.r p6r vitin fiskal 2024 (0!.0L-37.72.2024).

K€shiffd juridike: k:under ke j vendimi polo e po kenoqu ko te drerte onkese nij Komisionin shqyrtues, ne
ofot prej 30 (tridhjetd) ditdsh ngo ditd e pronimft ft ketij vendimi me shkrim.

Dd rg ua r:

1 x 1 Arkivit te ARRU

1x 1 Departamentit te Tarifave
1x 1 Kryeshefit Ekzekutiv tE KRU-se Hajrije Morina

Drejtoreshe e ARRU

Autor teti Rregu ator pe. Sherbinret e Ulrt
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HERESE TARIFOIIE E ERBIMEVE

IDROREGJIONI-JUGOR" SI.I. A PER V|TIN 2024

UrdhErese Tarifore e :;herbimeve



l-. Tarifat

2. Tarifat
ka

2.1Tarifa

te ofrimit tE sh€rbimeve tE

ne rrjetin e uiEsiellesit dhe

kanalizimit

rd e njejto shume Hnth 10 EUR)

e ujesjelEsit dhe konolizimit, kur
pcr njerin shCrbim.

Komponid, me g'rost duhet td
ne rrjetin e ujesjellisit".

nga komponitd e outotizudrd
lidhjet) i ndnshtrohen prdnimit

themelore te lidhjes s& konsu

Per te gjitha dimcnsionet e

gypave shpdrndarEs

/grumbullues dhrr uiematdsve

kjo tarifd perfshin€ kryesisht shpe'tzime fikse,
poguhet kur inspektimi: (i) pdr litrhiet n€

ft dyjo boshkC; dhe (ii) kur ekztston kdrkeso

nuk oplikohet kur lidhjo e rc reolizohet

veEm torifo: 'Totilot pet reoliztnin fiziktd
nuk oplikohet ne rostet kur li.thjo e rc

donacioneve, posi qe Ere projelti (pErfshird

U rdheresd Tarifore e Sh€rbim



2,2Tarilat realizmin fizik tE

ShEnim:
*Aplikohet

pusetds)
**Aplikohet

nuk ko

Iidhjes (po pdrfshire ndeftimin e

dhe ndeftimin e pusercs, nderso

kur Komponio pos punimeve

(po pirfshire ndeftimin e

nder min e pusetds, nddrso

eshE e

2.3 Tarifat

ShEnim:
*Aplikohet

pusetds)
* *Aplikohet

nuk ko
** *Aplikohet

shtdpia

55&75mm

kur konsumotori zgjedh veftt1 rcolizimin

kur konsumotori zgjedh reotitimin e

rastet kur gypi ishirbimit gjendet n, rruge opo
ft e kthej rrug€n opo trotuorin ne gjendjen e

in fizik td lidhjes n6 rrjetin e krnalizimit

kur konsumotori zgjedh vetem reolizimin e

kur konsumatori zgjedh reolizlmin e tidhjes

kur puseta gjendet ne rruge opc trotuor kur
rrugen apo trotuorin ne gjendjen e nEparshme.obliguor ft e

Urdheresd Tarifore e Sl erbimeve

pos punimeve dshrc e



Per te g.iitha dim€ nsionet e

gypave shpErnda[es

/grumbullues dhe ujematdsve

Jo-shtepiak
Institucional)

Per te gjitha dim(rnsionet e

gypave shpdrnda 'es

/grumbullues dhe uidmatdsve

Pdr te gjitha dimensionet e

gypave shpernda res

/grumbullues dhr: ujematesve

Jo-shtEpiak
Institucional)

Urdh€res€ Tarifore r: Shdrbimeve



3. Tarifat tjera themelore td sherbimOve te u dhe ujerave tE ndotura

pdr siguri t€ matjes

oplikohet konform nenit 28 E Rtegullores 1 L9 per Stondordet Minimdle ft
Ujit nd Kosovd.

shtepiak Jo-shtdpiak
Institucional)

Urdhdresd Tarifore e iherbimeve


